1

人間の安全保障とジェンダー委員会 第 13回 議事要旨案

開催日時 平成 23年６月１１日 土曜日 12時～13時半

出席者  猪口委員長、後藤副委員長、大沢幹事、江原委員、田中委員、恒川委員、原委

員、廣瀬委員、古崎委員、山本委員

欠席者  小舘委員、重川委員

議題

報告事項

（１）第 12回議事要旨（案）の確認

   修正のうえ、確認された。

（２）この間の活動について

大沢幹事より第 12 回委員会後の経過について、本日のシンポジウムの準備を中心

に報告された。

（３）その他

   『学術の動向』8 月号に本委員会の委員等による特集が掲載される予定であり、6

月 20 日が締め切りである。執筆とともに、原稿を本委員会役員にも送付されるよう

要請された。

審議事項

（１）今後の活動について

  本委員会としての意思の表出の方法とスケジュールについて、意見を交換した。今

後 9月までの幹事会日程を参照し、「提言」を出す場合には、6月下旬に草案の原稿が

集まっている必要があることに留意した。審議が必要な場合には、メール審議を行な

うこととした。

（２）その他

  特になし。

（議事要旨案作成：大沢）